Preise für Netznutzung der Meißener Stadtwerke GmbH Gaskunden ohne Leistungsmessung gültig ab 01.01.2026



1. Preise für Kleinkunden (Lastprofilkunden) ohne registrierende Leistungsmessung

	Jahresmenge in kWh		Arbeitspreis in ct/kWh	
Stufe ¹⁾	von	bis	netto	brutto
JA1	-	5.000	3,513	4,180
JA2	5.001	10.000	2,846	3,387
JA3	10.001	15.000	2,698	3,211
JA4	15.001	20.000	2,612	3,108
JA5	20.001	30.000	2,562	3,049
JA6	30.001	40.000	2,527	3,007
JA7	40.001	50.000	2,480	2,951
JA8	50.001	60.000	2,443	2,907
JA9	60.001	70.000	2,413	2,871
JA10	70.001	80.000	2,387	2,841
JA11	80.001	90.000	2,365	2,814
JA12	90.001	100.000	2,345	2,791
JA13	100.001	300.000	2,347	2,793
JA14	300.001	500.000	2,222	2,644
JA15	500.001	700.000	2,175	2,588
JA16	700.001	900.000	2,098	2,497
JA17	900.001	1.100.000	2,025	2,410
JA18	1.100.001	1.300.000	1,956	2,328
JA19	1.300.001	1.500.000	1,892	2,251
JA20	über	1.500.000	1,697	2,019

	Jahresmenge in kWh		Jahresgrundpreis in €/a	
Stufe 1)	von	bis	netto	brutto
JA1	-	5.000	-	-
JA2	5.001	10.000	33,35	39,69
JA3	10.001	15.000	48,16	57,31
JA4	15.001	20.000	61,05	72,65
JA5	20.001	30.000	71,10	84,61
JA6	30.001	40.000	81,62	97,13
JA7	40.001	50.000	100,42	119,50
JA8	50.001	60.000	118,93	141,53
JA9	60.001	70.000	136,91	162,92
JA10	70.001	80.000	155,11	184,58
JA11	80.001	90.000	172,67	205,48
JA12	90.001	100.000	190,65	226,87
JA13	100.001	300.000	188,38	224,17
JA14	300.001	500.000	563,54	670,61
JA15	500.001	700.000	799,26	951,12
JA16	700.001	900.000	1.337,50	1.591,63
JA17	900.001	1.100.000	1.994,05	2.372,92
JA18	1.100.001	1.300.000	2.753,83	3.277,06
JA19	1.300.001	1.500.000	3.585,80	4.267,10
JA20	über	1.500.000	6.509,66	7.746,50

¹⁾ "Stufe" ist ein Mengenbereich, der durch einen Min- und einen Maxwert (von … bis …) definiert ist. Das Gesamtentgelt pro Abrechnungsjahr setzt sich aus der Summe des Arbeitsentgeltes und des Grundpreises zusammen, die aufgrund der Stufeneinordnung ermittelt werden.

2. Konzessionsabgabe

Die gesetzlich vorgeschriebene Konzessionsabgabe in entsprechender Höhe ist den Arbeitspreisen zuzurechnen.

Gaslieferung ausschließlich für Kochen und Warmwasser
Sonstige Tariflieferungen
Sondervertragskunden
0,61 ct/kWh
0,27 ct/kWh
0,03 ct/kWh

3. Umsatzsteuer

Zu den vorgenannten Nettopreisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe zum Zeitpunkt der Leistungsausführung hinzugerechnet.

Anwendungsbeispiel:

Netzkunde

bezogene Jahresarbeit: 25.000 kWh

Preise It. Tabelle Stufe J5 (20.001 - 30.000 kWh)

Arbeitspreis 2,562 ct/kWh Jahresgrundpreis 71,10 €/a

Bei einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh ergibt sich auf Grund der Jahresarbeit multipliziert mit dem entsprechenden Arbeitspreis von 2,562 ct/kWh ein Jahresarbeitsentgelt von 640,50 € (netto). Zuzüglich des Grundpreises in Höhe von 71,10 € (netto) ergibt sich ein Gesamtentgelt für die Netznutzung von 711,60 € (netto).